
 

 

  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 02 LEGNAGO 

Via Giordano Bruno, 3  -  37045  LEGNAGO  
(VR) 

Cod. Fisc. 91020390232                   Cod. Mecc. VRIC89700N 

  0442 20555 -  0442 601379                                    l: VRIC89700N@istruzione.it                 PEC: VRIC89700N@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

 

Prot. e data vedi segnatura 

 
OGGETTO: Determina incarico “Consulente formatore amministrativo” a supporto del DSGA e del 

personale amministrativo ATA della segreteria.  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.P.R. 275/1999 Regolamento recante norme in materia di autonomia dell’Istituzione scolastica, ai 

sensi dell'art. 21 delle L.59/97; 

VISTO il D.I. 129/2018 concernente Istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle 

Istituzioni scolastiche; 

VISTO il D.Lgs 165/2001 art.7 comma 5 bis; 

VISTO l’art. 46 della Legge n. 133/2008 che apporta ulteriori modifiche alla disciplina delle collaborazioni 

esterne ed alle consulenze da parte della Pubblica Amministrazione; 

VISTO l’art. 63 del CCNL 29 novembre 2007 che prevede “l’Amministrazione è tenuta a fornire strumenti, 

risorse e opportunità che garantiscano la formazione”; 

CONSIDERATO la disponibilità finanziaria del Programma Annuale 2023, Aggregato P.4 -Progetti per 

"Formazione / aggiornamento del personale" 

TENUTO CONTO che la spesa massima di cui al presente provvedimento risulta pari a € 3.138,1 (lordo 

stato) e trova copertura nel bilancio di previsione per l’anno 2023; 

CONSIDERATO che la scuola I.C. Legnago 1 ha autorizzato la collaborazione plurima prot. n° 1093 del 

19/01/2023. 

VERIFICATO che non esiste tra il personale interno all’istituzione scolastica una figura in possesso di 

specifiche competenze dei programmi informatici e delle competenze contabili necessarie agli uffici di 

segreteria che consentano di assumere l’incarico di consulente formatore amministrativo; 

RITENUTO indispensabile un passaggio di consegne e quindi attivare azioni formative rivolte al nuovo 

personale amministrativo in servizio; 

 

Tutto quanto premesso e considerato, 

 

DETERMINA 

di affidare alla Sig.a Cinzia Modenese l’incarico per “prestazione d'opera personale dipendente della P.A. 

– collaborazione plurima (art. 57 CCNL Scuola 29.11.2007) – formazione diretta al Dsga Anselmi Pietro 

ed indiretta al personale amministrativo dell’IC 02 Legnago per l’anno scolastico 2022/2023 dalla data 

della stipula del contratto, per un compenso massimo omnicomprensivo pari ad € 3138,1 lordo stato (€ 

44,83 compenso orario lordo stato). La formazione sarà rivolta nello specifico al DSGA e al personale 

dell’ufficio contabilità dell’I.C. 02 Legnago relativamente ai programmi informatici/gestionale e alle 

procedure contabili previste.  

Si precisa che si dà seguito agli adempimenti previsti dalla vigente normativa per la conclusione del 

contratto da stipulare nelle forme e clausole previste dalla legge. 

La seguente determina viene pubblicata sul sito web nella sezione Albo on Line e Amministrazione 

Trasparente. 

il Dirigente Scolastico Reggente 

prof.ssa Ferrazza Cristina 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. 

e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

VRIC89700N - A44SMP5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000206 - 26/01/2023 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da CRISTINA FERRAZZA

mailto:VRIC89700N@istruzione.it

		2023-01-26T09:09:12+0100
	CRISTINA FERRAZZA




